Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 7323/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, que efetue estudos
quanto à implantação de
ciclovia e pista de caminhada
iluminada na Rua Francisco
Priori no Bairro Residencial
Furlan.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir por intermédio do setor competente que sejam
realizados estudos quanto à implantação de ciclovia e pista de caminhada na
Rua Francisco Priori no Bairro Residencial Furlan, neste município.

Justificativa:

Procurados por vários munícipes este Vereador sugere o estudo

visando à implantação de ciclovia e pista de caminhada no endereço
supracitado, pois no bairro não tem um local apropriado para que os munícipes
possam andar de bicicleta e fazer caminhada e seria de grande préstimo essa
implantação no bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Setembro de 2017.

Cláudio Peressim

- Vereador -